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варасьвсі дисципліни до сііфснф*воі 
австрійської jwciUBjiiHi В робітничій 
організації піїиштк обоваік* 

самі аа себе, після вишж орсаидм 
ції і після «можносте членстяа. Ш

Ue я* оми » єні мносеї іиртнв єн- ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ В ПІВНІЧНІМ 0НТЕР10 

І КВЕБЕК.

влеітллои. Лон* «лоро- Др В. ЧАСНИЙтешу Щ
штШ роблю»*, ежмо*т>« еаппжі о-

■

Шрлші лларолм тому самому роби*ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (H D.. C M, ЬЖО.О )І шитиСТ!
» в

обовазки членство нанлллле на себенин-ж* — влштал вин* а не koto *а ві
днині. бо вже нічсяи СМиВТаТН. І виоя 
туї в нещастя, робітника піїто инши*

413 SELKIRK ДУК. РЬвав 56 896 WTICNIPEGсамо бел ніяких паках» з горе, без 
наказів ворожої класи — класи пан
ської.

Урвдуві
Подаємо до відома всім у- 

Встаріи крию, за аавуканиа Австрії, «фаїнським робітникам у Шв- 
ваклалада р*мі твідрі на вбоге васе- НІЧНІМ Онтеріо І Квебек, ШО 
леиня пан>в>ча багата кляса, що само Центральний Виконавчий Ko- 
собою 6>ло л не користь працюючі* „|тет ТУРФДІМ висилає T. М. 
класі Там під заірозою тс більшої 
и*аря казали платити навіть тоді, ко-ти 
чорнороб не мав цента при душі А

роздобути грошей і не за- сході перед Провіниіональннм 
платив, то силою забирали одіж, і не З'їздом ТУРФДІМ в Торонто 
дбали про те, чн ВІН 6>де мати в що та дасть всі потрібні ВКДЗІВКИ 
одягнутися. А вже при ‘велебнім 
войску*, де жовнір не мав грошей, 
то без милосердно били, саджали в

мс Прийшов » помоччяі, а ті самі ро-пейди близько 10 доларів Йому на ру
ку, таї додав, ви думаєте. ш<г лиш 

самий? !х с двоє. Пому і жінш 
А гі, то au 

другий день віджене від роботи-
І таж від кожного робгіника бере 

бос за дурнісінько гроші Тут вже 
с такі боси, що за гроші робітників 
артом-ібиі собі пожупуиалн і ше му
сить давати йому пиїй кожний по чер
зі та залляти пику і волати гарної 
закуски Бідний чорнороб і сам тою 
не їсть, як то кажуть, від своєї губи 
відриває, а босоти дає.

Як тут уже зайде балачка денебудь 
про него, то кажуть, що він не Йде 
до дому харчуватисж, але кожного 
дня до инаюго робітника, бо там вія 
має е за мовлену печеру* акуратне так, 
як в старім крамі вівчар, що пасе че
реду людських овець. Ходить по чер
зі на обід і печеру. Але тому вівча- 
реви так і належиться. А босови ні. 
бо він бере добру платню. І так. від 
компанії за те, шо гавкає на робіт
ника і то далеко більшу плату, як 
простий робітник.

Але я таки скажу, що свойому це- 
му лихоии винні самі українські х і 
польські робітники, бо, як би НІХТО 
не дав, то він не взяв би. А друге 
лихо В ТІМ ЩО МІЖ СііМИМ робІТНИ- 
цтвом с іарвз ; -ні, які кожну іріб- 
ничку доносять до боса.

Товариші! Мене То не дотикає аж 
так луже, як вас і наШ\ кишеню Я 
хочу сказати кілька слів «до вас, то
вариші. Чому ми числом такі великі, 
а силою такі малі? Він, той бос, лиш 
один, а нас є кільканацять. То-ж ві
дізвім ся на цей лихв.фський вчинок 
та поводження нашого боса. Нехай 
не висисає останньої каплі крони 
і наших жил.

ГОДУЄМ БОСА... би met*.
Чи терпів бм так от цей робітнкк- 

сліпсаь. як шоб буя членом робітни
чо- Фермерської Організації ТУРФДІМ? 
І а ин . шо ні

муспте ку пасти смоли.
Не так давно, як я став перелялат- 

ом 'У ер Роб. Вістей’ їх перечи
тую я з дуже великою цікавістю від 
нзйбіл
вважав, що вже довгий час не було 
допису s матої ми: це юхти То-ж рі- 
шився дешо написати Хоч я мс роб- 
кор і писати докладно не можу, бо 
звичайно самоук, але, як прочитав 
я я *У.РВ.е з дня 10. липня ч W стат
тю Я- м. ‘Заговоріть ви!*, иу, дузіаю 
собі: напишу те, шо я бачив або чув, 
не«dfl ці.іп.тнииа хоч під і д
коша, та коби я вислав Ті з дому. Бо 
знаю добре вк товариші візьмуть її 
читати, то мало шо розберуть, бо я 
не маю до писання дару Шо-ж 
зроблю, коли не можу втерпіти, шоб 
мс написати. Ет,- таки напишу, lie 
було так.

Якось приніс листонош перу чисел 
журналу 'Робиниці* на мою адресу 
Ну. думаю собі: хоч ноги і руки бо
лять від щоденної надмірної праці, 
треба таки взяти отту 'Робітницю* і 
може вдасться продати хоч пару чи
сел. Я й полрямшовів просто до зна
йомих мені робітників і робітниць 
Зайшов я до одної хати, здійснилася 
моя думка і дуже вдоволений вийшов 
я від там та й зараз в другу хату. 
З гіркою бідою й тут дешо продав. 
Заходжу знов в иншу хату. Тут ко
до стола сидить знайомий мені чоло
вік, Поляк. Не так то дуже добре 
знаний, але знаю, що він є босом в

Гнаткжа на організаційну об- 
їздку, який обіде відділи на

Володимир Забіяка.
о до найменшого І я за

яв не міг

РОБКОР І ЛАЙНОТАЩИК.
( Думки . шиштайпщшва.)

Сів я собі > полу дми 
Тай так і думаю:
Що робкори завжди пишуть, 
Те я набираю.

Ні, не завжди, бо в час літа 
Вони притихають.
Роз'їздяться по роботах 
І часу не мають.

Хоч і є про шо писати.
Та тяжко зложити, 
Наробившись як вії сивий. 
Хочеться спочити.

і поради.
Просимо всі наші організа

ції, до яких загостить наш ор-
Отже хто п< ; ннює старокраеву .їв- ганізатор, дати йому всю мо- 

стрійську дисципліну до дисципліни н риту і матеріальну ПОМІЧ ТЗ 
робітничих організаціях, той зовсім

тюрму, морили голодом.

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіра гідних лічнмчмх средств, а наші 
ціни є уміркотані. Держимо у себе також усі 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні приналежності» І т. д.

6HANAS DRUG STORE 
А. А. Шанас, Дрогісі 

842 Main St Rhone 56 213

взагалі подбати, щоби його ві-не знає, шо говорить.
Такі робітники повинні більше інте

ресу ватися організаційним життям, а 
згодом зрозуміють, що це таке ота 
дисципліна в робітничій організації.

- Член.

ча в них були успішними під 
кожним зглядом.

Тов. Гнатюк відвідає сліду
ючі місцевости в такому по
рядку: Форт Вил’ям, Вест Форт 
Вил’ям, Порт Артур, Накіна, 
Капускейсінг, Енсонвил, ТІм- 
мінс, Савт Псгркюпайн, КІрк- 
ленд Лейк, Руан, Кобалт, Сод-

&

СОЯ D UFFKRIN

РОЗВЕСЕЛИЛИ НАС. ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІНаписав би про випадки 
Та про нсбеспеки,
Коди-ж болять руки з праці, 
Голова від спеки.

А я сиджу і думаю,
Тай про все те знаю.
Бо я дописи робкорів 
Завжди набираю.

Набираю я дописи 
Із цілого краю,
То здається, що кожного 
Роб кора я знаю.

Одні пишуть із секції,
Миші знову з фарми,
А ше инші із фабрики 
И з вугільної ями.

Ось так вони про все пишуть, 
А я набираю,
І всі злидні разом з нийи 
Я переживаю.

Як читаю про нешастя,
То зараз здрігнуся,
А як про страйк, що виграли, 
Радію, сміюся.

І так іде день за днем 
І кінця немає.
Що робкори надсилають.
То я набираю.

І так букву за буквою 
Ми в рядки складаєм, 
Гірес-машина відбиває.
Відтак всі читаєм.

Тай так воно, товариші.
.Межи нами діє,
Що як прийде літній час — 
Дописів маліє.

А шоб в мене не маліло, 
Тому я взиваю:
Пишіть дописи, робкори 
Із цілого краю.

Старайтеся, товариші,
Про життя писати,
Щоб я мав шо набирати,
А инші читати.

Ворінер, Б. К. Виробляємо найкращі І s найліпших сукон убрання А оверковгн 
після найновіших мод І на означений час. За вдоволенні ручнио. 

ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОБИСТО. А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ 
KUZYK A DEMKIW

Сов. JARVIS AVE .

Дня 24. липня я моя нагоду чути бори, Коністон, Оттава, Мон-
концерт едмонтонськ.'і мандолінової треал, Лашін, Ошава І Торон- 
орхестрн в Ферні. Б. К. Ирої рама jq. 
складалась з багатьох точок співу та

ДО:

814 MAIN STREET. WINNIPEG. MAN.

Якшо т. Гнаткжові останеть- -----------музики в першій половині, та народ- ! 
ніх. танків — в дрмій. Не буду опису- і ся ше вільного часу перед Про- 

то'чок, бо віниіональннм З'їздом ТУРФ
ДІМ в Торонто, він відвідає ще 
більше місцевостей поблизько

МІСЯЧНІ ЗБОРИ
ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІЕПГУ

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАвати з окрема поодиноких 
як змістом, так і виконанням всі були
дуже гарні і я неї о ден сказати, котра 
краща. Слухаєш і не віриш, шо та 
чарівна музика ллється з уст та зі 
стр\н маленьких артистів, 
всі були дуже задоволені, та нагоро-

Убрання й оверковти — 
добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви
конання.

Торонто.
Оголошення на віча в кож-

— відбудуться —
одній фабриці. І я вже ч>в за того 
бека, що то за шашок. Розглянувся 
я по них і дивлюся на стіл А там пе
ред ними стоїть проклятий муншайн 
та ше ft пару фдяшок пива. Правда, 
господар дому запропонувавмені 
випигч славної сивухи, але я відмо- 

Пєресилів ше хвилин пару і

Глядачі
Ній Місцевости Ц.В.К. розішле g СУБОТУ, 4. СЕРПНЯ

джувалн тучними оплесками так, що на днях, а про день і час цих ’
опісля плин скаржився на біль рук B|4j Т- Гнатюк повідомить са- 
Але хоч попередні) я і зазначив, шо

В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ.

Вкладки принимається від го
дини 7-ої вечером.

Приходіть всі! Будуть вирішу
ватися важні справи.

A. CHOMA
567 Selkirk Ave., Winnipeg

H. 3. мий кожну місцевість.
З товариським привітом, 

Ц.В.К. ТУРФДім.

не буду описувати поодиноких ТОЧОК, ; 
та не можу не згадати про виступ ма- j 
ленького танцюриста та танцюристки. | 
Вони так перебирали своїми ноженя
та Иш ріжні закаблуки та закарлючки, 
шо публика. сплескувала їх з таким 
ентузіазмом, аж в ушах ля тіло.

Концерт скінчився о пізній годині, 
і а маленькі артистки і артисти, не чу
ючи втоми, веселі від'їхали до дру-

0РГАНІ30ВАНІ
НЕОРГАНІЗОВАНОМУ.

думаю: з цеї муки хліба не буде, бо 
вони оба вже такі, що один другого ПОВІДОМЛЕННЯ. ДР. ЙОСИП ІИЕГАСТільки господиня коне ВИДАТЬ.
ло печі готовила закуску для б«,»са.

Виходжу я з хати, а за мною вий
шла і та господиня. Я й питаю Ті, 
може би купила журнал. Вона лише

Медисин Гет. Алта. УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР І АКУШЕР
А — 101 STREET 
201 Kitchen Block

ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНО
ВІШІ КНИЖКИ!

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ЖІНВІДДІЛУ 
У ВІННІПЕГУ.

К>1 64

Телефон 1341
Отце побув я короткий час у тій 

місцевості й те шо бачив, пишу на 
жадання “Укр. Роб Вістей*. Хоч прав
да, я не є такий великий писар — та

Edmonton. AlYa.
Повідомляється всіх членкинь ВІД- 

гої місцевостн, шоб і там внести хоч ділх Жіночої Секції у Вінніпегу, шо 
кілька годинову розраду між робітни- МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудуться в поне- 
Кін Хвала вам лі точки! Ростіть та Ділок. 6. серпня, в гол, 8 40 вечером. Робітничо-Фармерського Видавничого

Присутність всіх членкинь Обовянко- Товариства дуже цікава книжка Од. 
ва, бо е важні справи до вирішуван- Дорошкевича 
ня. Нових членкинь радо вітаємо. v

двигнула раменами.
дІого той бое до вас зайшов, пи

таю її. А вона до мене: "Н.Й дайте все-ж таки напишу про те, що стрінчв 
мені спокій з такою робогою і зі я в uijt місцевості. -».. 
всім... Що заробить, то й піде на Якось вечером йду з кількома то- : 
хліб і на реийр. A'fStto бос замов- варишами-робітниками з міста і бала- 
ляе печеру в кожного, хто в него ро- каемо дешо. Аж надійшов поліцай, 
бить. Часом жінку приведе з собою. Пізнав нас, шо ми українські робіт- 
а ти годуй їх та напувай і то так, шо ники Й став росказувати про одного 
й де... Не можна спокійно жити, ка- робітника цілком осліпленого, який в 
же далі'господиня дому і зараз вона той час сидів в тюрмі. Ми рішили на 
побігла,до хати, бо там її зажадали, другий день піти й розвідати за шо 

Я вийшов і подорозі знов стрічаю арештовано робітника. І ось що роз
смикни робітника і питаю його: Куди повів нам гой нещасний сліпець аре- 
так? "От проходжу ся трохи, бо нуль- штат: "Я працював при розстріл к>- 
іа береться сидіти в хаті, відказав чо- ванні каміння" динамітом; там при тій 
ловів роботі знищив мені той самий лина-

міт очі. Я став сліпий. Компанія, в 
якої я Працював, викинула мене від

№ Щойно вийшла з друку накладом"V

БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРШЛ, 
ВУГІЛЬ І ДРОВ*.

вчіться на потіху своїх родичів, шо 
пустили вас до Робітничої Школи, де 
нас так гарно виховали, шо й нам, 
бідакам, хоч коли-коли внесете насо- 

Г. Добі ун.

п. н.

ІВАН ФРАНКО Кошт будівлі обраховуємо безплат
но. Наші ціни такі, як вінніпеґські. 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ МОЛОДІ 
У ВІННІПЕГУ.долу. ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.

Повідомляємо всіх членів молодШо-
і о підвідділу Секції Молоді, шовне- Одна з найкращих книжок про 
ділю, 5. серпня, в годині 10-ій рано |. франка, добре надається для по- 
відбудуться ЗБОРИ, на яких будеть- 
ся обговорювати дуже важні органі* 
зацІйні справи. Обовязком всіх чле
нів прибути на ці збори. Нових чле- Добра для гуртових читань в органі
ків. радо вітаємо. Заряд.

L. II. HEAD & CO.знайомлення з творчістю й діяльністю 
великого українського письменника.

Transcona, Man.

Ціна примірника 25 центів. Для 
гуртових замовлень велика знижка. 
Всі кольпортері наших організацій 
повинні мати цю книжку в себе.— І

ВІННІПЕГ, МАН.
Польське Робітниче Товариство у 

Вінніпегу влаштовує в неділю. 5. сер
пня ц. р. в Морс Плейс ВЕЛИКИЙ 
ПІКНІК. На пікніку будуть смачні пе
рекуски. холодні напитки, танки, ви- 
гравки, ріжні,забави. Приходіть гро
мадко, а за вдоволення ручить ко-

I стали ми дешо обговорювати про 
умовкни прані і взагалі про життя 
А цей товариш по праці прибув зі 
старого краю минулого року. Став 
він проклинати, шо і тут в країні до
лара, в якім агенти старої о краю 
обіцювали золоті гори, і тут нема де 
заробити на кусок хліба. А як вже 
дістане роботч, то мусить солено за- 
fi латній тоді, як вже робить і тоді, як 
ше хоче дісіаіи роботу. 1 став жалі- 

біда там в краю. Жінка про
сить помочі з дрібними дітьми, а я — 
каже —тут і сам заледви жи 
нарікати ні свого боса, бо і він під 
вишезіаданим босом робить. От то
му босови треба дати кожного разу 
ірошей таки так за дурно, як жінці 
і власним дітям, бо не дасть мені ТУТ 
і на хліб заробити.

Кілько менше більше дасте йому — 
тому босови, питаю. . А він з плачем 
відказує мені: я мушу дати кожної

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
роботи, не давши ні одного цента 
відшкодованим за втраченим очей. 
Та жити треба. Я й к\пив за пару 
центів шнурівок до черевик Й олівців 
тай їхав до Келґари. Грошей не бу- 

щоб заплатити білета (гн-

Випродую всякого рода хатні 
меблі І кухні. Нові кухні фірми 
“Імпайр" за які гарантую, а також 
кухні “Честерфілд" по фабричній 
ціні. Добрі “пяна-плеєрс” — мато
го непі і дубові, грамофони, маши
ни до шиття фірми “Сінгера", сто
лики до писання, шафи на книжки 
і на одіж і всякі инші річи.

A MYRLOWICH 
610 and 695 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

Замовлення разом з грішми заси
лайте на адресу:

А все, що ви напишете, 
Я зложу натомість,
А читачі прочитають —г 
П з того вийде користь.

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard and McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.
s? Комітет.ЛО( в мене, 

кет ) сіпіарському кондукторони, і він 
віддав мене поліції,- Що я напросив- е 
ся його, шоб не робив цього, а він ні

Ю КИЛДОНАН, МАН.л. Український борець т. М. Білінський, 
який буде боротися з Арчі Меклавто- 
ном на пікніку робітничо-фармерської

Ним повідомляється членів відділу 
ТУРФДім в Іст Килдонан, Май., шо 
в суботу. 4. серпня, в годині S. ве-

преси в неділю, 5. серпня, на фармі мером відбудуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ.
Обовязком кожного члена прийти на 
ці збори, бо є важні справи до вирі
шування.

ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ.

тай ні І от я й сиджу тепер запертися, шо
іий, та жду розправи .*

Тоді то киькох наших товаришів 
$К,00 і викупили Р.З.Т. в Іст Килдонан.зложили зараз щось 

цего темного нещасною сліпця-робіт-
Вінніпег, Ман.

УКР. СЕКОНД-ГЕНДЗаряд.
На складі Робітничо-Фармерського !

Цим повідомляється всіх членів від- Видавничого Товариства можна діста 
ділу Р..ЗТ. в Іст Килдонан, Ман., шо слідуючі тмтпяльиі піппхмііикм МІСЯЧНІ ЗБОРИ Відбудуться в кеді- и. сл|дуюч.' тсатРальні підручники. 

Повідомляємо укр. членство 5 серпня. » 7 годині вечером. як|. ** своїм тмістом, так і формою 
Комуністичної Партії Канади У Обовязком є всіх членів і членкинь будови драми надаються до всіх ро-

робітники, не зал*.,.......... . це пості- до одної з наших організацій, чи прав- В|нніпегу, Ш0 В неділю, 5. сер- к^р' б^де^п'виГимГтї ЛЗ ?** бІ™И,0-фаР“*РСЬ,0’Х
шили Й.ТМТ з допомогою. І. . ^ пня, в 10-ій годині рано, від- мин Нови* член™ рад»

мітінгх будуться в Укр. Роб. Домі збо
ри, на які все українське пар
тійне членство повинно прибу
ти на час.

Стрінувся Я одним-^робітником ЗБОРИ УКР. ЧЛЕНСТВА К.П.К. 
У ВІННІПЕГУ.

ннка, розп.тачукічись з компанією да 
білет, а решту грошей віддали тому ШО бачив його два чи три рази на мі- 
робітннкови й він поїхав до Келгари. ІінГу в одній з наших організацій,

і по довшій балачці спитав:
~- Мені здасться, що ви належите

СКЛАД МЕБЛІВ.
Ми створили секонд - генд crop, 

173 Мені регор стріт, проти У.Р.Д., 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі. Маємо на скла
ді: пяна, органи, грамофони, ма
шинки до шиття, кухні, нові й старі 
постелі й т. ин. Все продаємо по 
уміркованій ціні. Більші меблі да
ємо на сплату. Гарантуємо за до
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИИ І М. МАРІЯШ, 
властителі.

Правда, робітник цей не належав до 
ніякої організації, та-ми, як*-свідомі

сцен.
го" БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії .... 50 

ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії .. .33
ЮДА, драма на 5 дій ...................... 75
МИ І ВОНИ, драма на 2 дії 
РОДИНАІЦІТКАРІВ драма на 4 дії 225 

Старанням відділу і> З.Т. в Брук- ТЕРНОВИЙ КУЩ, д|їама на 4 дії 225 Агітпроп, леид, Ман., в суботу, 4. серпня, пп ог>»Пи,«/ оч. 1904 Пасифик у'.тнці відбудеться ЗРАДНИК, драма на 3 дії 
ЗАБАВА. На забаві буде пригравати МАНДРІВНИК, драма на 1 дію .. 25

25

— Але я не бачив вас на 
вже довший час.

— А то, знаєте, воно таке... ну, не 
при худ жу, бо...

— Бо шо?
— Бо у вас забагато дисципліни.
— Як ти?
— А ось я чув на мітінгу, як гово

рили про дисципліну. Казали, шо чле
ни мусять бути дисципліновані і т. д.

— А ви не хочете дисципліни?

35БРУКЛЕНД, МАН.

25

ТЛРАРІЛРкМA QAkARA добіРна музика. Проситься членів, БАЗАР, драм*) на 4 дії 
І иомгииопм ÙHDHDH члейкинь і симпатинів прибути гро- ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .. 225
ДРАМСПІВГУРТКА У ВІННІПЕГУ шк "в’ .„дш^'^веч^роГ"'0'' Заряд*’ ГАЙДАМАКИ, поема-песа на 3 дії 225

----------- ДВА СВІТИ, драма на 4 дії.......... .25
Цим повідомляємо членів і член- НЕЖДАНИЙ ПСТЬ, др. на ! дію ЛО

_ ______ ___ ____ ____ „ кині, відділу Р.З.Т в Брукленд, Ман.,
Розуміється, шо ні! Го-го! Знак. D СУБОТУ 4 СЕРПНЯ щ0 М|СЯЧН| ЗБОРИ відбудуться в 

я ту дисципліну ще з краю Там и J1 ’■ » ........... неділю, 5. серпня, в 2-ій годині по
дисциплінували на всі боки. Згубить У ШКІЛЬНІЙ САЛІ НОВОГО БУ- полудні, під ч. 1904 Пасифик у.тииі. _

riL4Hwv vi/d Doc nfXMV Обовязком. всіх членів і членкинь НАЙМИТ, комедія на 4 дії ........свиня кульчик плати, ідеш на др>- ДИНКУ УКР. РОБ. ДОМУ. при6у„, означений час нЦ збори. НА ПЕРЕЛАЗІ комедія на 3 дії 
пм боці дороги, бо минаєш «ми Музика вдоволяк,ча. Вступ 25 і 15 rfoB,,x членів Рал» вітаємо. УЗаряд.
пілтн . Я заплати» навіть кару за ко- центів> „очаГок » год. 82Ю вечером. 
рову, що забув виписати, як дорізав.
Чоловікові біда, бо корову здуло і 
треба б\ до дорізати, а тут — плати.
А при війську!... Про те пек.1о, то вже і 
й не згадуй....

фарина—БРАТИ
Скрипуємо нову й стару підлогу. 

Із старої робимо нову. Першо
класну роботу гарантуємо. Ціни 
умірковані.

Зголошуйтеся на адресу:
384 Seymour St, Winnipeg.

ТЕЛЕФОН 56 423

— відбудеться —

Неси найновішого видання:
СКУПАР, комедія на 5 дій ....... Х>

225
:2*

ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії . 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії 225 
КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дій ... .25’ MS’НОЛАЛУ, ОНТ. _

Повідомляється всіх робітників і 
робітниць околиці Порт Артур, Форт 
Вил’ям, Вест Форт і Нолалу, Онт., 

г, . „ , заходом членів Літної Школи в
Провініііональний Виконавчий Комі- Цолалу, Он і відбудеться в суботу. ЗА ОДНУ НІЧ, драма на 3 дії ... 25^ Чи ви терпите біль голови, нервовість,

тет в Торонто видав збірник нових Ц серпня, і* юдині К вечером BE- жолудка? Можете читати, шити, або
прекрасних концертових хо^&вих пі- ЛИЧАВИП КОНЦЕРТ. Робітники й Всі театральні піддучники, за ви- писати, щоби ваші очі не умучува-

„ « Z- .. сснь при «о-паніяменті пяна п. н. “концет"учн“Літаої НЯ,К°М ’”X 'U° ““ др5“>юткС*" в" сл^'зй? Кми ".«"’когоусГa”ÏS
Ні товариш В робітничій <»Л* врувлиГ, які зібрав і аранжував Школи Пт, рама багаїа* в яку вхо! сил^ ться иа ^мовлення таки неї ай- долегливостей. побачте мене,

ганізації дисциптіна не така, як там. т дркадій Волковинський. Всі пісні дЯть: бесідники, соля, деклямаЦії, і ра но- ^то замовляє більшу скітькість,
в старім краю за Австрії була. Робіт- НОвЦ яких нема ше в наших віддітах. мандоліновї оркестри, фізичні вправи, від 5 примірників вище, дістає велику

танки і Т-: ин.
Приходіть громадко всі! Вступ 25 ц.

Комітет.

Друкуються:

ТАРАС БУЛЬБА. драма на 4 дії .. 25КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.
— То ви боїтеся, щоб вас не ди- і 

сциплінчвали так, як в старім краю?
— Певно, шо так!

Спеціяліст. Зору 
ISAAKSH. RUFUS D О.

ницу дисципліну треба розуміти инак- Прекрасна окладника з гарним ма- 
А щоб зрозт м:ти дисципліну т люнком “Русалки”, 

робітничій оргзнізлції. треба приходй повинен замовити не тільки один 
-чи на мітінги

»РЇСІALI9T
Соя Main & Durr**i»i -------- Winnipeg

знижку. Замісць переписувати р<>лі
замовляйте більшу скітькість і не ви- 
трачуйте часу на переписування ро
лів. Заосмотрюйтеся вчасно підруч
никами на театральний сезон.

Кожний відділ

ПОШУКУЮ роботи , в варстаті ко
вальськім. Роботу виконую як най
ліпше. На бажання, можу показати 
папері \кінченої науки ковальської. 

Замовлення разом з належитістю Можу перебрати цілковито варста-т,
І або працювати за помічника. За вдо- 
і волення ручу. інтересовані можуть 

UKRAINIAN LABOR NEWS писати до мене на адресу 
чаййо. будуть смачні перекуски А хо- п . , . м - UKRAINIAN LABOR NEWS
лодкі напитки В програм) входять Uor. Fntchard & McGregor Вів Co* Ppitcha*d Av* » McG**oo* St 
ріжні спортові Іри Приходіть ВСІ Winnipeg:, МаЦ-^ *" Winning Man
і кличте своїм знайомих. Комітет

збірник, а кілька, бо це заощадить пе- 
Ви мені такого не говоріть, бо реписуванмі на поодинокі голоси, а 

\ ••
І пішов як опарений.

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.
також це є довгі пісні Мельодія цих Старанням всіх організацій при від- 
пісень чарівна. Ділі ТУРФДім в Лет бридж. .Алта., від-

Ось як розуміють несвідомі ще ро- І ЦІНА ЗБІРНИКА $1.00. Змовлен- Роб ''іч ' ^ СП U Ь Н И ИВЕ- 3,CILlaftTe ™ upety:
бітники дисципліну в робітничій оргій- ня робіть скоро, бо збірників видано ЛИКИРІ ПІКНІК. На пікніку.

мале число.

>

Всякі замовлення засилайте наА я скажу від себе таким, шо не хо- і 
чуть'інтересу ватися робітничим рухом адресу: 
і бояться дисципліни в організації. ПОШУКУЮ своєї жени, яка після 

відомости з краю, виїхала до Канади. 
З нею їхало двох люлей Данило й 
Іван Кучмії. ^Походить з села Город
ниці, повіт Городенка, Галичина. Хто 
знає, де вона ne убуває, то прошу 
ласкдвб зголосити її адресу 

DAN YURICHUK 
Bo* 437

W. Kcnooami. Que.

Provincial Executive Committee, 
300 Bathurst St., Toronto 2, Ont. ПОШУKУЮ Федора Ціміструка 

(Пімічука), брата Коеп Ціміструка, 
Н ___ _—.----------^ Щ з села Ґнрмаківка, повіт Борщів, Га-

Товариші робітники! ВІДНО- Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте личина Він мав би- перебрати під
віойтл ____ _ тут переїздом, то зайдіть до *- »■»., СВОК) „пікХ майн„ Ксхтя. який *араз
ВЛЯИТЄ передплату на СВІЙ ча- имтасшап Під ЧИСЛОМ ви • Млі* 8т. находиться в шпитали иа невилічиму
сопне “Українські Робітничі рт'^1нй’7^б* вїк^ї^Р““# ,op,j6>

И. П. ОРОБКО І -М. Д. ГАВРИСИШИН («і

ДЕ ЙТИ ЇСТИ.Дисципліна в робітничій організації і 
означає, шо член організації має 
сповняти такі обовязки, які бііьшість 
ухвалить і визначить. Це просто то
вариська повинність, товариський о- і 
бовязок. Не можна порівнювати то- ВІСТИ*!

до:
A. KOSTEK

Pluma* Man. Pi

mm Р0Б.-ФАРМ, ПРЕСИ!
УКРАЇНСЬКІ РОБІТІНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІ

ЗАЦІЇ У ВІННІПЕГУ

влаштовують

В НЕДІЛЮ, Ü. СЕРПНЯ 1928 РОКУ
НІ ФІРМІ РОБІТНИЧОГО ЗМІОМОГОООГО ТОВАРИСТВ*

В ІСТ КИЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
: НА ПІКНІКУ БУДЕ ЗМАГАННЯ БОРЦІВ: ТОВ. МАПКА 

БІЛІНСЬКОГО З АРЧІ МЕКЛАВТОНОМ.

Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві I тутешні теплі перекуски, 
холодні напитки, всякі несподіванки, а до всего того- 
* приграватиме добірна музика.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару -Килдонан- І їдьте нею аж до 
ьіима. Там Треба пересісти на -Сеймі Пол" кару (шо коштує гри 
цент*) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся їзда коштує 8 центів.
На місив

використайте вільніш час на відпочинок
СЕРЕД ПРИРОДИ і СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

стрінуть представим» пікнікоеоі о комітету.

ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!
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ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.
Ми посилаємо гроші до старого краю в американ

ських доларах. '
Ми продаємо корабельні шкети до І із старого 

краю на асі лінії.
Пишіть до нас за інформаиіями по українськи.

ALLO WAY & CHAMPION LTD.
— — WINNIPEG, MAN.667 MAIN STREET
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